令和６年度

「新潟市若者支援者養成講座」

新潟市教育委員会生涯学習推進課

TEL 025－226－3230

若者支援者養成講座担当

10月５日（土）10：45～15：20
○開講式  10:45～10:55
○講座№１ 11:00～12:30
『みんなちがって、みんないい！

～発達に凸凹がある子どもたち～』

新潟市教育委員会 特別支援教育課

指導主事 齋藤 いずみ 様

○講座№２ 13:30～15:10
『重層的な思考～あらゆるものに頼る～』

新潟お笑い集団 NAMARA 代表 江口 歩  様

○諸連絡  15:10～15:20

10月６日（日）10：30～16：50
○講座№３ 10:30～12:00
『自分を知ることがコミュニケーションの第一歩』

オートゥワード  山田 乙葉 様

○講座№４ 13:00～14:30
『ひきこもり経験者が考える支援の形』

フリースクールロビオキ 代表 野口 治 様

○講座№５ 14:40～16:10
『私の体験発表＆オリジナルソング』

『生き様発表会』代表 シンガーソングライター

YOPPY（ヨッピー） 様

○閉講式  16:20～16:30
＊ユースアドバイザー委嘱希望者対象説明会 16:30～16:50

会場 新潟市立中央図書館ほんぽーと 多目的ホール

令和６年度「新潟市若者支援者養成講座」開催要項
※ユースアドバイザー委嘱希望者は、「第９期新潟市ユースアドバイザー募集要項」をご覧ください。

1 趣 旨  若者の自立支援や青少年の健全育成に必要な知識やスキルを身に付けた人材を育成する。

2 主 催  新潟市教育委員会生涯学習推進課

3 会 場  新潟市立中央図書館ほんぽーと 新潟市中央区明石2-1-10 TEL 025-246-7700

4 日程等  令和６年10月 ５日（土） ６日（日）

※講座については、別紙「令和６年度 新潟市若者支援者養成講座 講座概要一覧」をご覧ください。

5 対  象  若者の自立支援や青少年の健全育成に興味関心のある方

6 定  員  50名

         ＊定員に達した場合及び定員が変更になった場合は次のとおり決定する。

①新潟市ユースアドバイザー委嘱希望者を優先し、残り枠を当課で責任抽選する。

②委嘱希望者だけで定員に達した場合は、受講申込用紙による書類選考で決定する。

7 受講決定  令和６年８月30日（金）までに受講可否の結果を送付する。

8 受講料  無料

9 応募期間  令和６年７月16日（火）～８月23日（金）17:00必着

10 応募方法 令和６年度 若者支援者養成講座「受講申込用紙」（市ホームページからダウンロード可）

に必要事項を記入し、次の①～③のいずれかの方法で応募する。

①郵送

②電子メール（件名を「若者支援者養成講座申込」とし、受講申込用紙を添付）

③生涯学習推進課（新潟市中央区古町通7番町1010番地 古町ﾙﾌﾙ（ふるまち庁舎）４

階へ直接持参

11 修  了 全講座に出席し、受講レポートおよび修了レポートを提出した方に修了証を渡します。

12 その他 ①公共交通機関又は有料駐車場をご利用ください。

        ②手話通訳・要約筆記が必要な方は、事前（応募期間内）に下記までご連絡ください。

13 問合先 〒951－8554 新潟市中央区古町通7番町1010番地 古町ﾙﾌﾙ（ふるまち庁舎）４階

新潟市教育委員会 生涯学習推進課 「若者支援者養成講座」係

TEL 025－226－3230  電子メール lifelong.ed@city.niigata.lg.jp

1日目10月５日（土）  2日目10月６日（日）

10：30～10：45 受付 10:15～10:30 受付

10：45～10：55 開講式 10:30～12:00 講座No.３

11：00～12：30 講座No.１ 12:00～13:00 休憩

12：30～13：30 休憩 13:00～14:30 講座No.４

13：00～13：30 受付 14:30～14:40 休憩

13：30～15：10
講座No.２

新潟市青少年育成講演会
14:40～16:10 講座No.５

15：10～15：20  諸連絡 16:20～16:30 閉講式

  16:30～16:50 ＹＡ委嘱希望者説明会

mailto:lifelong.ed@city.niigata.lg.jp